1

國立暨南國際大學管理學院

高階經營管理碩士學位學程

兩岸高階主管經營管理境外碩士在職學位學程

113 學年度第 2 次聯席學程會議 會議紀錄

開會時間：113 年 11 月 22 日（星期五）中午 12 時 10 分

開會地點：線上會議 (https://bbb.ncnu.edu.tw/b/c9g-yph-vsl-lbl)

主    席：張院長眾卓                          紀錄人員：楊子琳、霍恩蕎

出席人員：施委員信佑、駱委員世民、邱委員顯鴻、葉委員家瑜（請假）、

姜委員美玲、陳委員建宏（請假）、簡委員宏宇（請假）、賴委員雨聖、

柯委員冠成、黃委員裕智、曾委員永平（請假）、吳委員淑玲、

學生代表徐委員佳正、學生代表劉委員又瑋

列席人員：楊子琳、霍恩蕎

壹、 主席致詞：略。

貳、 確認上次（113.9.13）113 學年度第 1 次學程會議紀錄，如附件 1：確認。

參、 討論提案：

提案一（略）

提案二              提案單位：兩岸高階主管經營管理境外碩士在職學位學程

案由：有關本學程擬調整學分費及畢業總學分乙案，提請討論。

說明：

一、 有鑑於本學程近年在學學生數量微幅下降，又配合政府調薪政策，本學程

已陸續於 107 年、111 年及 113 年進行調薪，相對應之人事成本亦隨之增

加，且本學程向來致力辦理各式活動以提供學生多元學習，教學行政負荷

及相關成本逐年增加，為保障學生受教權益並保持教學品質，故須調整學

分費以維持收支平衡。

二、 又本學程於招生時，常面臨較高的畢業學分要求可能使潛在的考生卻步，如

調降學分數將有助於提高報名及就讀意願，吸引更多考生報名，故本學程擬

依據學生需求調整課程規劃並調整畢業學分，以確保本學程之永續發展。

三、 本學程自 108 學年度起畢業總學分為 36 學分，擬於 114 學年度起，將畢

https://bbb.ncnu.edu.tw/b/c9g-yph-vsl-lbl

2

業總學分調降至 32 學分。

四、 114 學年度前入學之舊生維持學分費 15,000 元，總學分數為 36 學分；114

學年度起（含）入學之新生適用 18,000 元，總學分數為 32 學分。

五、 114 學年度預估新生總收入如下表：

114 學年度入學新生兩年學費預估總收入

（以 114 學年度預估招生人數 15 人計算）

一學分 15,000 元，

畢業總學分 36

一學分 18,000 元，

畢業總學分 32

學雜費
19,000 元×15 人×4 學期

=1,140,000 元

19,000 元×15 人×4 學期

=1,140,000 元

學分費
15,000 元×36 學分×15 人

=8,100,000 元

18,000 元×32 學分×15 人

=8,640,000 元

小計 9,240,000 元 9,780,000 元

決議：照案通過。

肆、 臨時動議：（略）

伍、 散會：113 年 11 月 22 日（星期五）下午 13 時 00 分。